
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Karolína Kudrnová 

Studijní obor/zaměření:  Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce:  Finanční management konkrétní obce  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Dominika Šíma 

Podnik – firma:  HP Pelzer  
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Autorka uvádí na s. 6, že: "Cílem práce je zhodnotit finanční hospodaření obce Nekmíř a porovnat jej se 
stanoveným strategickým plánem rozvoje obce." Cíl je definován jasně a srozumitelně, odpovídá úrovni 
bakalářské práce. Zhodnocení finančního hospodaření není postaveno samostatně o sobě, ale je spojeno se 
strategickým dokumentem obce, což je relevantní. Využívaný metodický postup má rovněž svou logiku 
vzhledem ke stanovenému cíli. 
Struktura práce je provedena správně. Dochází k definování širších souvislostí a následně je zaměřena 
pozornost na vymezené téma, kterým jsou obce a jejich hospodaření (viz kap. 2 a 3). 
V praktické části dochází k představení obce, mj. je zde využíváno poznatků z teoretické části (viz s. 30-
31.), a k následné analýze finančního hospodaření, kde jsou představeny finanční ukazatele a strategický 
plán obce. Provedená analýha finančního hospodaření má jasnou logiku, dochází ke komentování výsledků, 
které je relevantní. Lze uvažovat o důležitosti kap. 4.2.4, nicméně pro dokreslení poskytované podpory je 
to v pořádku. 
Kap. 5 provádí hodnocení hospodaření obce a strategického plánu, jedná se tak o hlavní výstup této práce. 
Komentář v této kapitole je jasný, kladně je možné hodnotit tab. 27, která poskytuje souhrn daných 
skutečností pro dokreslení. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 
Další náležitosti jako je citování nebo formální zpracování se jeví v pořádku. 
Cíl práce byl splněn. Na základě výše uvedeného navrhuji hodnotit práci stupněm "výborně".  
 
 
 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Jak hodnotíte vývoj krátkodobého finančního majetku a jaké jsou limity tohoto hodnocení? 
 
            
 
 
 
 
 
V Plzni, dne 24. dubna 2024       Podpis hodnotitele  


